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Trähusdagar med rekorddeltagande
Det var rekorddeltagande på trähusindustrins och SP Träteks årliga temadagar den 8 
och 9 november. Högaktuella frågor behandlades. Svein Ruud från SP Energiteknik 
beskrev det beräkningsprogram för energiförbrukning, som han utvecklat och som 
nu används ute i industrin. Putsade fasader var ett annat huvudtema, med belysning 
både från SP och från en av de största aktörerna på marknaden. Per Karnehed från 
STO Scandinavia gick i klinch med trähusindustrin, som menade att STO har ett 
stort ansvar för problemen med oventilerade putsade fasaderna. Stefan Hjort från 
IVF återkom som vanligt med nyheter om ytbehandling av trä och presenterade bl 
a en lista över färger som inte möglar. Boka redan nu plats för nästa års trähusdagar 
som äger rum den 13-14 november 2008.
Kontaktperson: Carl-Johan Johansson, 010-516 51 17, cajo@sp.se

I samband med trähusdagarna uppmärksammades en 
person, som betytt mycket för utvecklingen i bran-
schen, nämligen Nordisk Kartros före detta vd Gun-
nar Edlund. Efter civilingenjörsexamen på Kungliga 
tekniska högskolan inledde han en forskarkarriär på 
Svenska träforskningsinstitutet, som på den tiden 
inkluderade stora delar av det som nu är SP Trätek. 
Han doktorerade på en avhandling om spikplåtsför-
band och skrev också det regelverk som fortfarande 
är i bruk. Han hann också med att introducera fi ng-
erskarvningen som en säker metod för skarvning av 
konstruktionsvirke innan han inledde en karriär hos 
Nordisk Kartro, där han var vd fram till för några må-
nader sedan. Han är, som SP Träteks Roger Qvist ut-
tryckte det, en akademiker som verkligen åstadkom-
mit något påtagligt för branschen.

En nestor i träbranschen uppmärksammad

SP Trätek har haft framgång i det europeiska programmet 
WoodWisdom-Net som koordineras från Finland och star-
tade 2007. SP Trätek deltar i fyra projekt, och vi koordinerar 
de två förstnämnda.
• WoodExter – Service life and performance of exterior 

wood above ground

WoodWisdom-projekt till SP Trätek

SP Trätek genomförde den 18 oktober en mycket välbesökt informationsdag om 
brandskyddat trä i Stockholm. Då framfördes önskemål om att bilda en intressent-
förening. Inbjudan har just skickats ut till deltagarna och aktiviteterna beräknas 
starta i början av 2008. 
Anmäl intresse att vara med till Birgit Östman 010-516 62 24, birgit.ostman@sp.se 
eller Lazaros Tsantaridis 010-516 62 21, lazaros.tsantaridis@sp.se.

• FireInTimber – Fire resistance of innovative timber structures
• Gradewood – Grading of timber for engineered wood products
• WoodFur – Use of furfurylated wood for high-performance windows
Projekten är 2-3 åriga och startar i slutet av 2007 eller i januari 2008. I varje projekt 
deltar 10-15 andra forskningsutförare i ett tiotal länder, samt industri. Den euro-   
peiska industrigruppen BWW Building With Wood deltar i de tre första projekten.
Kontaktpersoner på SP Trätek: Jöran Jermer, Birgit Östman, Charlotte Bengtsson 
och Mats Westin tel: 010-516 50 00.

Intressentförening för Brandskyddat trä

SP Trätek och Luleå Tekniska universitet (LTU) 
Skellefteå arbetar tillsammans med en nysatsning 
på FoU inom virkestorkning. Arbetet har pågått 
under hösten med inriktning på att åstadkomma 
en större ansökan till Vinnovas branschforsk-
ningsprogram. Ett led i arbetet är den Workshop 
som SP Trätek och LTU Skellefteå höll tillsam-
mans med industrirepresentanter på Arlanda den 
22 november. En viktig pusselbit i satsningen på 
virkestorkning blir Jonas Danvind, Tekn. Dr. i trä-
fysik, som från och med 1 januari 2008 kommer 
att arbeta 50 % på SP Trätek i Skellefteå och 50 % 
på LTU Skellefteå. Läs mer om SP Träteks tjänster 
inom virkestorkning på www.sp.se under Trätek 
– träteknik och träbyggande. Gå till Förädling och 
processer och klicka därefter på sågverkstjänster.

Ny satsning på trätorkning

Inom ramen för det natio-
nella träbyggnadsprogram-
met hölls den 7 november 
en Workshop i ämnet Trä-
husprojektering i 3D-CAD 
i Skellefteå. Femtontalet 
deltagare fi ck djupare in-
sikt i nya möjligheter, som 
kan ge bättre affärer och 
ökad lönsamhet. 

Samordning av program-
varor mellan olika företag 

Workshop om Trähusprojektering i 3D-CAD

Aktuella seminarier och kurser

Nästa seminarium i det nationella fortbildnings-
programmet hålls i Skellefteå den 7 februari 
2008. Temat är byggskedet. Aktuella byggpro-
jekt som kommer att presenteras är Älvsbacka 
strand och kvarteret Ekorren, båda i Skellefteå. 
Dessutom kommer jämförelser mellan olika 
byggsystem att redovisas. 

Bygg stort och spännande i trä!

Utbildning för konstruktörer och projektörer av trätakstolar 
Borås 16-17 januari 2008 med prov 30 januari 2008
Introduktion Eurokod 5 
Borås 31 januari, Skellefteå 14 februari, Stockholm 28 februari och Växjö 
13 mars 2008
För anmälan och information kontakta Mats Axelson 010-516 51 15, 
mats.axelson@sp.se

SEMINARIUM 
Skellefteå

www.trabyggnadskansliet.se/sem

7 februari 2008
tema: byggskedet

för anmälan

För anmälan och frågor kontakta Jenny Sundkvist, 0920- 49 28 74, 
jenny.sundkvist@ltu.se.

Kontaktperson: Johan Oja 010-516 62 37, 
johan.oja@sp.se

SP Träteks och Svenska Trä-
skyddsföreningens traditio-
nella temadagar om träskydd 
hölls den 15-16 november i 
Borås. Programmet innehöll 
intressanta redovisningar om 
FoU på träskyddsområdet 
samt branschaktuella frågor, 
bl a den nyligen införda 20-
årsgarantin på s k NTR-klas-
sifi cerat, impregnerat trä.
Kontaktpersoner: 
Jöran Jermer SP Trätek 
010-516 56 03, och 
Mikael Westin, Träskydds-
föreningen, 08-791 23 57.

Träskyddsföreningens ordförande Ulrik Lindgren 
och nya VD  Mikael Westin kunde glädja sig åt stor 
uppslutning på temadagarna – drygt 80 personer 
och med gäster från Danmark, Finland, Norge och 
Storbritannien.

och mellan branscher är svår eftersom CAD-behoven varierar stort. En framkomlig 
väg är så kallade produktmodeller, d v s databaser där all information samlas på ett 
enda ställe och är oberoende av programvara. Innehållet kan bestå av allt ifrån mått-
sättning och material till underhållsinstruktion och återvinningsinformation. Tyvärr 
är vi inte där ännu, men tills vidare kan befi ntliga standardiserade fi lformat t ex 
Industry Foundaition Classes (IFC) användas för kommunikation av ritningar och 
annan information. 
Kontaktperson: Göran Berggren 010-516 62 30, goran.berggren@sp.se

Temadag om träskydd
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